
UCHWAŁA NR IV/26/2024
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 25 lipca 2024 r.

w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych Dyrektora Zespołu Szkolno–Przedszkolnego im. J. Korczaka w Sokołowsku 

w roku szkolnym 2024/2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
609 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986), Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. J. Korczaka w Sokołowsku z realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 
2024/2025. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązywania od dnia 01 września 2024 roku 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Justyna Rogulska

Id: MVLVQ-YHBJI-ANETK-LJSAB-FHCMZ. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły i zakres obowiązków wynikających z pełnionej funkcji, przepisy 
prawa przewidują w stosunku do nauczyciela – dyrektora szkoły obniżenie wymiaru pensum albo zwolnienie 
z obowiązku realizacji pensum (art. 42 ust. 6 Karta Nauczyciela). Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy 
wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz. Kompetencja w zakresie obniżenia wymiaru pensum dyrektorowi szkoły lub 
placówki oświatowej oraz zwolnienie z obowiązku realizacji pensum należy do organu prowadzącego szkołę (art. 
42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela). Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. J. Korczaka 
w Sokołowsku, pismem z dnia 18.07.2024 r., zwrócił się z prośbą o zwolnienie z prowadzenia zajęć edukacyjnych 
w roku szkolnym 2024/2025. Wniosek Pani dyrektor uzasadniła: - „w placówce nie ma stanowiska zastępcy 
dyrektora. Całość zarządzania, obejmującego sprawy dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze oraz nadzór 
pedagogiczny spoczywa na dyrektorze. Ponadto dużą część czasu zajmuje przygotowywanie dokumentacji 
związanej z zakupem towarów i usług. Obowiązek wprowadzania danych do Systemu Informacji Oświatowej, 
GUS. Prowadzenie spraw kadrowych nauczycieli i pracowników administracji i obsługi. Jako dyrektor mam 
również możliwość wykorzystywania urlopu wypoczynkowego w trakcie roku szkolnego co może mieć wpływ na 
realizację podstawy programowej. Bieżący nadzór nad działalnością szkoły wymaga dyspozycyjności, co bardzo 
często koliduje z przydzielonymi zajęciami dydaktycznymi”. Wskazane przez dyrektora szkoły okoliczności są 
w pełni wystarczające do podjęcia decyzji w zakresie zwolnienia z obowiązkowego pensum. Biorąc powyższe pod 
uwagę podjęcie w/w uchwały jest zasadne. 

Id: MVLVQ-YHBJI-ANETK-LJSAB-FHCMZ. Uchwalony Strona 1




